КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ТАНЧУКА И.А. С.ГЕОРГИЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

 06.11.2020г                                                                 № 245 ОД

с.Георгиевка

«Об организации образовательной деятельности в ГБОУ СОШ

с.Георгиевка в период с 9 ноября по 15 ноября 2020г»

 В соответствии с п.2.10 постановления Губернатора Самарской области №

320 от 04.11.2020г «О внесении изменений в постановление Губернатора

Самарской области от 30.06.2020 № 150 «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории Самарской области», распоряжением Кинельского управления

министерства образования и науки Самарской области № 208-р от

06.11.2020г «Об организации образовательной деятельности в

подведомственных Кинельскому управлению министерства образования и

науки Самарской области учреждениях в период с 9ноября по 15 ноября

2020г»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Дежурным администраторам и педагогам обеспечить соблюдение мер по

обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся в

условиях пандемии в соответствии с графиком дежурства.

2. С 09.11.2020 по 15.11.2020 образовательный процесс в 1-5 классах

осуществлять в очном формате в соответствии с расписанием;

в 6-11 классах ГБОУ СОШ с.Георгиевка организовать в дистанционном

режиме в полном объеме при нахождении детей в условиях домашней

самоизоляции (с использованием дистанционных образовательных

технологий, электронного обучения).

3. Фенюк А.Н., зам.директора по УВР,

- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме

- проконтролировать составление и выполнение рабочих планов учителей на

данный период.

- взять под контроль информационно-разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) обучающихся по организации обучения

школьников в дистанционном режиме в условиях подъема уровня

заболеваемости в соответствии с рекомендациями.

- Контролировать фактическую работу в электронном журнале АСУ РСО

(ежедневное информирование обучающихся и родителей, размещение в

журнале домашних заданий, оценивание и пр.)

4.Мамаджановой Ю.А., учителю информатики, составить расписание

дистанционного обучения (Приложение 1)

5. Классным руководителям 6-11 классов уведомить родителей (законных

представителей) и обучающихся 6-11 классов о дистанционном режиме

обучения на период с 09 ноября по 15 ноября 2020г

6. Учителям-предметникам скорректировать тематическое планирование

по всем предметам с целью выполнения учебных программ.

7.Горяйновой А.В., ответственной за ВР, организовать содержательный

досуг и полезную занятость обучающихся 6-11 классов в дистанционном

режиме, в том числе несовершеннолетних, состоящих на профилактическом

учете.

8. Шафигулиной О.С., учителю географии, ответственной за

профилактическую работу, обеспечить информационно-разъяснительную

работу среди родителей и обучающихся о запрете посещения торгово-

развлекательных центров без сопровождения взрослых.

9.Классным руководителям 6-11 классов по телефону или лично

информировать родителей об итогах учебной деятельности их детей.

10.Мамаджановой Ю.А., учителю информатики, ответственной за работу

АСУ РСО, разместить на сайте школы данный приказ.

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                               Р.К.Ивлиева